








~~~[MJ@[3] Página 1 de 2

Equipamentos Educaclonols

•L_ BHASÍLlA - DF uJ

Ministério da Educação
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE

Pregão Eletrônico nº. 62/2012 - Registro de Preços

Processo Administrativo nº. 23034.019636/2012-85

Objeto: Registro de Preços de Instrumentos Musicais e eletrônicos de audio e vídeo.

Abertura dia 27 de Novembro de 2012 às 10:00 horas

Julgamento: Menor Preço por Grupo

"T ,t'., ..•.•.d" ~.'"'~ '''f' r· r'" f.f" r ("i r- ('\,;:~"~l ~.,! I X r: f ~~~f"'\ i! ~.~ v ~~~~I!. t{'h li!} P
~: 1\ .•..,.: ..f \,.,..,\ ...l !:t •..&..1 i::zPJ """,,I t,. I .•.•.•ft I\.f t'..,i·

BF~iN!< MOBiL EQUiPi\MEI\JTOS
EDUCACior~P\IS UDA.

r.. r,!\.; t',r-, rI') :--,:rvr-r-. r-, ct-.ITDl\nA I~

Proponente: Brink MobilEquipamentos Educacionais ltda CNPJ79.788.766/0005-66 Inscrição Estadual: 07.450.837/002-04
SCNQuadra 02 Bloco O Entrada B sala 814 Asa Norte Cep 70.712-903 Brasília - DF

Fone: 0800.416255 413052.8800 Fax 41 3052.8829 E-mail: licitacao@brinkmobil.com.br

Contato: Deisi Jannuzzi - analista de licitações

SALl, 8í4 - .A,S,'\ NORTE - CEP 70712-903

I PLANILHA DE PREÇOSREAJUSTADA I
--- ------ ..

Número de
Descrição do Produto

Quant. De Itens
Quant. De Itens

Grupo de
Marca Fabricante Valor unitário ValortotalGrupos

Kits
Item

por Kit Abrangência

1 Trompete em Sib 8 53.400 BM Jinbao R$ 569,00 R$30.384.600,00

2 Trombone de marcha em Sib 8 53.400 BM Jinbao R$ 1.200,00 R$ 64.080.000,00

3 Trompa de marcha em Sib 2 13.350 BM Jinbao R$ 1.095,00 R$ 14.618.250,00

4 Euphonium em Sib 2 13.350 BM Jinbao R$ 1.145,00 R$ 15.285.750,00

1- banda 6.675 5 Tuba 3/4 Si bemol 2 13.350 Norte, Nordeste BM Jinbao R$ 3.559,00 R$47.512.650,00

,6 CaixaTenor, de marcha
"

.2 .13350 .-! " BM , . Quirino R$265;00 R$3.537.7.50,00
\

'- i >
7 Bumbo de marcha 2 13.350 BM Quirino R$ 510,00 R$6.808.500,00

8 Par de pratos 14" 2 13.350 BM Jinbao R$ 251,00 R$3_350.850,00

9 Estante de partitura 28 186.900 BM Jinbao R$ 27,00 R$5_046.300,00

TOTAL DO GRUPO cento e noventa milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e cinqüenta reais R$ 190.624.650,00

ESPECIFICAÇÃODETALHADA DOS PRODUTOSDO GRUPO I E 11-BANDA

!Trompete em Sib: Campana de 123 a 125mm em latão. Calibre 11,65mm até 11,70mm. Válvulas em aço inoxidável ou cuproníquel. Dedeira na primeira pompa. Anel na terceira pompa. Acabamento laqueado. Bocal prateado. Garantia de 1 ano. Estojo em nylon com zíper
e alças em nylon tipo mochila. Manual de conservação em português.

'Trombone de Marcha em Si bemol: Afinação em Sib. Campana 215 e 220 mm. Calibre 12,65 a 12,07mm. Válvulas em aço inoxidável ou cuproniquel. Acabamento laqueado. Garantia de 1 ano. Estojo em nvlon com zíper e alças em nvlon tipo mochila. Manual de
conservação em português.

!Trompa de Marcha em Si bemol: Afinação em Sib. Campana 279 a 31Omm. Calibre 11,86 até 11,90mm. Valvula em aço inoxidável ou cuproniquel. Acabamento laqueado. Bocal prateado. Garantia de 1 ano. Estojo em nylon com zíper e alças em nvlon tipo mochila. Manual
de conservação em português.

Euphonium em Sibemol: Campana 280 até 300mm. Calibre 14,40até 14,50mm. Válvulas em aço inoxidavel ou cuproniquel. Acabaentno laqueado. Bocal prateado. Garantia de 1 ano. Estojo em nvlon com zíper e alças em nvlon tipo mochila. Manual de conservação em
português.

iTuba "Si bemol: Campana 367 até 370mm. Calibre 16,96 até 17,OOmm. Valvulas em aço inoxdavel ou cuproniquel. Acabamento laqueado. Bocal prateado. Garantia de 1 ano. Estojo em nvlon com zíper e alças em nvlon tipo mochila. Manual de conservação em
português.

MATRIZ:R.Nápoles, 149-Colombo-PR
CNPJ 79,788.766/0001-32-IE 103.02209-66 F:0800-41-6255 Fax:41-3254-3078

FILlAL:SCN Qd. 2 BI. D Enlr.B 51.814-Brasília-DF /)
CNPJ: 79.788.766/0005.6Y /ptJ-J



lili]J~~(;'J@lI{]11 Página 2 de 2

Equlp ameutos E ducnclonals

Pratos a Dois: Diâmetro de 14". Par de correias em couro; Matéria prima: latão; Acabamento niquelado; Protetor de mãos em feltro. Garantia de 1 ano

Caixa Tenor de Marcha: Dimensões de 14" X 12". Chave de afinação. Pele batedeira em poliéster com 19011(micras). Pele resposta em poliéster com 75 11(micras). Esteira inteira de 12 fios. Fuste em aço inoxidável. Aro metálico em aço inoxidável. Parafusos de
afinação cromados. Par de baquetas de madeira. Talabarte em nylon e dois ganchos.

Bumbos de Marcha: Dimensões de 22" X 12". Chave de Afinação. 2 peles batederias em poliester de 250 11(micras). um par de maçanetas de cabo longo em madeira com pontas de pelúcia, Talabarte em nylon com dois ganchos, fuste em aço inoxidável, Aro metálico em
aço inoxidável, Parafusos de afinação cromados. Garantia de 1 ano.

Estante de Partitura: Estante dobrável em metal com pintura eletrostática preta. Regulagem de dois estágios de altura de 0,51 m até 1,65m. Prancheta em metal com hastes para suporte das folhas.

DECLARAÇÕES:

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da data da sessão do pregão.

Prazo de entrega: 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir da entrega dos endereços (contrato com FNDE), conforme edital.

Local de entrega: Nas escolas de Ensino Fundamental.

Pagamento: Em até 20 (vinte) dias após apresentação da cobrança, conforme edital.

Garantia: 12 (doze) meses contados da data de entrega dos produtos, contra defeitos de fabricação.

Dados Bancários: Banco Bradesco (237) Agência 1990-9 Conta Corrente 19500-6

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas, taos como: custos diretos e indiretos, fretes, tributos incidesntes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, embalagens,

garantia contratual e dos serviços, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do edita I e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: Brink MobilEquipamentos Educacionais Ltda

CNPJ: 79.788.766/0005-66

'Endereço:SCNQuadra' 02 Bloca'nEntradaB sa Ia:814 Asa Norte'Cep'707712'903 BrasíJia - DF

Tel/Fax: 413052.8800 fax 413052.8829 E-mail: licitacao@brinkmobil.com.br

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome: Valdemar Abila

Endereço: Rua Clóvis Bevilaqua, 420 apto. 501 Cabral Cep 80.035-080 Curitiba - Paraná

CPF 088.856.219-53 RG 720.562-7 SSP- PR

Cargo função: sócio gerente naturalidade: Joaquim Távora / PR nacionalidade: brasileiro

Brasília, 28 de Novembro de 2012 .

.•. r'7' r, "7 Q o ...",r: 1"" I"' n O" r a ;:'1
. fi ~"f, .('U'I(~. f 'J' n iJ~ij S~~J",v.,.,h·

t' t.' ': ; .k,....f"j~! t. \.J / f V -\ t...,..J; '1...,,"1

BR!Ni~( Mr:0r.:;'L!]tt.::..· UIPAMENd!Jfc,.
I:: '~I, "('-te .Ir: 1':_' 1'DAL ,~,~.; '}r\·.~l •. 17/ \ \) E •

f~~

~_ .•..-·~ •._~.r~"'''·'''·''''''··''~'''''T···· ".••...•~_·.•p"r,__
'T!' lrl·, ., rt ; A'.'lvo.usemiu : oi a

SríGÍo-Gaente
1?t) 'íl20562-7 PR - CPF 088.856.219-53

tm:NK iViOBiL EOUIPAMEi~TOS
EDUCACIONAIS LiDA,

scr~ 00 02 - 13LOCO o - ENTRAD/~, 8
f.;jÓ,L./I.El14 -/'.,8.1\ NORTE - CEP 70712-903

~i., BRASíUA - DF --.J

MATRIZ:R.Nápoles, 149-Colombo-PR
CNPJ 79.788.766/0001-32-IE 103.02209-66 F:0800-41-6255 Fax:41-3254-3078

FILlAL:SCN Qd. 2 BI. D En1r.BsI. 814-Brasilia-DF
CNPJ: 79.788.766/0005-66


















